BiaNCHI 2005-2006, pp. 102-103, 136; BiancHI 2010, p. 128, nota 19.

1593 die iovis quarto februarii. Convocatis etc. multum reverendus iuris
utriusque doctor dominus dominus Hieronimus Bobius vicarius generalis ex
reverendis dominis ordinariis, multum reverendus dominus Inocentius
Valentinus ex illustribus iuris consultibus de collegio, illustris dominus
Iohannes Baptista Castillioneus et Petrus Franciscus Vicecomes ex illustribus
dominis deputatis portarum, illustris dominus Annibal Horombellus vicerector,
comes Georgius Trivultius senator, lohannes Baptista Fagnanus, comes Matheus
Taberna et Silvius Gambaylota relata per illustrem dominum comitem Georgium
Trivultium pretensione Hieronymi Sancti Corbette quam ipse habet erga
venerabilem fabricam causa fabricationis trabis cum suis figuris et omnibus
mature consideratis ordinaverunt etc. ut idem illustris dominus comes
Trivultius finiat et decidat ac terminet hoc negotium prout sibi melius videbitur

arbitrio suo.

940 Per la trascrizione si veda doc. 203.
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Bonifacius Farra publicus Mediolani notaries et dicte venerande fabric

cancellarius subscripsit.

209. 1593 febbraio 5

Milano

Il conte Giorgio Trivulzio ordina che siano addebitate nei mastri della Fabbrica
del Duomo a Gerolamo Sante da Corbetta 2600 lire imperiali per la confezione
della trave che sostiene il Crocifisso e le altre statue posta all'ingresso del coro
nella cattedrale. Nella valutazione Giorgio ha tenuto conto dei materiali utilizzati
dall’artista e delle promesse fatte dal cardinale Federico Borromeo al maestro.
AVFDM, Archivio Storico, busta 146, fascicolo 1, n. 2.

BiaNCHI 2005-2006, pp. 102-103, 136; BiancHI 2010, p. 128, nota 19.

1593 die quinto februar Mediolani. lo infrascripto havendo veduto le
ordinationi fatte sopra la impresa dil trave che sostien il Crucifisso in Domo et
gli incanti et havendo visto le doe stime di detto trave et figure supra esso et
altre opere pertinenti ad esso trave; item havendo havuto piena informatione di
quanto il cardinale Boromeo felice memoria promise a esso Santo Corbetta;
item havendo informatione delli legnami che detto Santo ci ha aggionto a detta
opera del suo stesso proprio e altre fatture aggionte di piu a detta opera di detto
trave non comprese in detto incanto et’#! havendo ben consyderato’l tutto per
I'authorita a me concessa nella antescritta ordinatione dico et iudico doversi
metter in credito a detto Santo Corbetta per fattura di detto trave e impresa
pertinente lire doamilliaseicento imperiali per saldo et compimento di detta
opera. Et cosi commetto al thesoriero di sto venerando capitolo et facci alli soi
libri detto Corbetta creditor di detta somma et questo salve le altre opere che ha
fatto detto Santo in questa fabrica alle quali non intendo adesso ordinare
altro%42,